СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Сорок шестой сессии

от  25.12.2018 г. № 211

О внесении изменений в Решение шестьдесят первой сессии четвертого созыва Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 14.11.2014 № 225 «Об  установлении  на территории  Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области налога на имущество  физических лиц»

Федеральный закон от 03.08.2018 № 334-ФЗ скорректировал порядок определения налоговой базы налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения (статья 403 Налогового кодекса Российской Федерации), а также налоговые ставки (статья 406 Налогового кодекса Российской Федерации).
Так, в случае определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения налоговые ставки устанавливаются в размерах, не превышающих 0,1 процента в отношении, в том числе, частей жилых домов, частей квартир, гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта подпункт 1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации).
Частью 3 ст. 406 Налогового кодекса Российской Федерации налоговые ставки, указанные в подпункте 1 пункта 2 настоящей статьи, могут быть уменьшены до нуля или увеличены, но не более чем в три раза нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований.
Эти нормы закона распространяются на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01.01.2017.
На основании вышеизложенного Совет депутатов Дубровинского сельсовета, РЕШИЛ:
1. В Решении Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района об установлении налога на имущество физических лиц:
пункт 4  дополнить словами «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат»; «гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 4.1 решения сессии».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019, но не раннее чем по истечении одного месяца с момента официального опубликования.
3. Направить данное решение главе муниципального образования для подписания и опубликования в периодическом печатном издании  « Вести Дубровинского сельсовета» на официальном сайте Дубровинскогосельсовета Мошковского района Новосибирской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, налогам и собственности.

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                 О.С. Шумкин
Председатель Совета депутатов
Дубровинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                         И.Э. Барц